
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020
ABONOS DEL

PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL
PERIODO

SALDO INICIAL
CARGOS DEL

PERIODO

ACTIVO $ 20,280,030,094.23 $ 19,370,834,067.96$ 6,853,697,831.75 $ 7,762,893,858.02 $ 909,196,026.27

ACTIVO CIRCULANTE 19,025,098,217.10 18,585,309,211.67890,408,917.83 1,330,197,923.26 439,789,005.43
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 10,938,768,123.41 10,493,484,288.4183,419,426.92 528,703,261.92 445,283,835.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 8,017,668,102.94 8,016,527,327.58670,123,134.63 671,263,909.99 1,140,775.36
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 68,661,990.75 75,297,595.68136,511,298.28 129,875,693.35 )(6,635,604.93
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00355,058.00 355,058.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 1,254,931,877.13 785,524,856.295,963,288,913.92 6,432,695,934.76 469,407,020.84
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1,031,934,347.46 785,524,856.296,215,300.00 252,624,791.17 246,409,491.17
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 221,666,843.72 0.005,685,978,204.66 5,907,645,048.38 221,666,843.72
BIENES MUEBLES 1,330,685.95 0.00740,115,195.23 741,445,881.18 1,330,685.95
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.008,318,965.60 8,318,965.60 0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(532,554,505.06 )(532,554,505.06 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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